A类

昆明市官渡区卫生健康局文件

官卫〔2019〕13号
昆明市官渡区卫生健康局

关于政协官渡区第九届委员会第三次会议93081号提案答复

张睿凌（徐春林、史红丽、赵黎婷、邓昌、陈丽晶、李永莉）委员：

    您们在政协官渡区第九届委员会第三次会议上提出的《官渡区公立预防接种单位建立冷链设备信息系统的建议》，已交由区卫生健康局研究办理，现答复如下：

近年来，预防接种工作一直是社会、媒体关注的热点问题和焦点问题。官渡区卫生健康局将预防接种工作质量管理作为重点民生问题进行常抓不懈。关于政协委员们提出的官渡区公立预防接种单位建立冷链设备信息系统的建议，正是官渡区卫生健康局即将要推进的预防接种单位预防接种信息系统建设工作中的一项内容。

预防接种信息系统建设是个庞大工程，需按阶段推进。2019年按照昆明市卫生健康委要求，官渡区卫生健康局将把信息系统建设的重点放在儿童预防接种管理信息系统建设上，待本系统推进完毕后再考虑冷链设备信息系统建设；准备先在公立预防接种单位开展冷链设备信息系统建设，将按照既往疫苗购进、储存、分发的形式进行疫苗管理，加大管理力度和处罚力度，保证疫苗在官渡区运转中的质量，确保辖区内老百姓用到安全、放心的疫苗。

官渡区妇幼保健计划生育服务中心根据中华人民共和国住房和城乡建设部、中华人民共和国国家发展和改革委员会关于妇幼健康服务机构建设标准（建标189-2017）及云卫办妇幼发〔2017〕4号文件要求，要创等级评审的建设目标任务，目前区妇计中心规模及硬件要求无法满足创等级医院要求，建议希望区委、区政府通过迁建、置换等方式，结合妇幼保健计划生育服务中心业务发展需求和等级医院创建要求，解决妇计中心业务用房问题，将进一步提高官渡区区疫苗运输、储存的工作质量和管理力度起到积极推动作用。

以上是对本件提案的回复，感谢您们对官渡区卫生健康事业的关心和支持！

昆明市官渡区卫生健康局

                                 2019年6月20日
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

昆明市官渡区卫生健康局办公室           2019年6月24日印发
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
— 3 —